

Cuadro de maquinaria

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad	Total (Euros)
1	Autob.hormig.h.40 m3,pluma<=32m	153,20	0,68h	103,65
2	Grúa telescópica autoprop. 20 t	57,82	0,95h	55,10
3	Planta discont.grava-c.160 t/h	93,92	244,96h	23.026,24
4	Hormigonera 200 l gasolina	2,54	178,09h	454,12
5	Hormigonera 300 l gasolina	3,87	60,03h	232,49
6	Plta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	332,21	142,54h	47.324,34
7	Excavadora hidráulica cadenas 135 cv	62,23	653,76h	40.643,52
8	Minieexcavadora hidráulica cadenas 1,2 t	27,58	183,17h	5.048,57
9	Excav.hidráulica neumáticos 84 cv	39,83	1.308,70h	52.025,79
10	Excav.hidráulica neumáticos 100 cv	50,31	1,69h	85,04
11	Pala cargadora cadenas 130 cv/1,8m3	35,84	2.899,10h	104.367,60
12	Pala cargadora neumáticos 85 cv/1,2m3	39,83	2.777,88h	110.743,80
13	Minicargadora neumáticos 40 cv	31,85	8,70h	278,40
14	Retrocargadora neumáticos 50 cv	28,58	266,52h	7.639,97
15	Retrocargadora neumáticos 75 cv	29,60	213,17h	6.309,77
16	Retrocargadora neumáticos 100 CV	30,05	88,72h	2.661,50
17	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	5,89	2,32h	13,60
18	Compres.portátil diesel 10 m3/min.12 bar	20,28	159,00h	3.224,52
19	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,68	159,00h	426,12
20	Martillo rompedor hidráulico 600 kg	11,41	442,38h	5.087,40
21	Dumper convencional 1.500 kg	6,83	42,34h	296,35
22	Dumper convencional 2.000 kg	5,41	310,20h	1.557,37
23	Camión basculante 4x2 10 t	31,24	2.937,44h	91.719,67
24	Camión basculante 4x4 14 t	34,92	786,08h	27.512,77
25	Camión basculante 6x4 20 t	39,01	5.250,91h	204.785,74
26	Camión con grúa 6 t	42,89	106,43h	4.564,46
27	Canon suelo seleccionado préstamo	2,34	14,40m3	33,60
28	Canon de desbroce a vertedero	6,16	509,41m3	3.137,97
29	Canon de tierra a vertedero	6,08	11.113,81m3	67.571,96
30	Canon tierra cantera autorizada	2,36	7.029,00m3	16.588,44
31	Canon de vertido tierras limpias para mejora de parcelas	0,50	54.734,90m3	27.367,45
32	Canon de vertido tierras limpias para reposición de canteras	0,63	14.495,50t	8.697,30
33	transporte t zahorra	0,13	760.285,90km	98.890,36
34	km transporte aglomerado	0,06	285.086,40t	17.105,19
35	transporte t S-C	0,13	323.347,20km	42.133,12
36	km transporte cemento a granel	0,06	125.419,52t	7.593,76
37	km transporte tierras en obra	0,49	88.524,60t	43.377,05
38	km transporte hormigón	0,32	70.129,08m3	22.441,27
39	Desplazamiento equipo 5000 tm M.B.	123,04	71,28u	8.766,41
40	Barredora remolcada c/motor auxiliar	11,30	310,20h	3.418,57
41	Cisterna agua s/camión 10.000 l	32,00	1.364,87h	43.675,37
42	Camión cist.bitum.c/lanza 10.000 l	43,00	1.066,91h	45.877,13
43	Extendedora asfáltica cadenas 2,5/6 m 110cv	94,00	142,54h	13.399,06
44	Motoniveladora de 135 cv	62,00	3.248,17h	201.386,42
45	Motoniveladora de 200 cv	72,00	678,37h	48.842,21
46	Pisón vibrante 70 kg	3,00	2.002,44h	6.007,32
47	Rodillo vibrante manual tándem 800 kg	6,00	1.773,74h	10.642,42
48	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t	47,00	0,61h	28,44
49	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t	54,00	992,97h	53.620,05
50	Rodillo vibrante autoprop. tándem 7,5 t	43,00	34,47h	1.482,12
51	Rodillo vibrante autoprop. tándem 10 t	50,00	142,54h	7.127,16
52	Compactador asfált.neum.aut. 6/15t	46,28	34,83h	1.619,50
53	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t	57,00	142,54h	8.124,96
54	Desbrozadora 2 tiempos	3,93	1.079,57h	4.318,27
55	Desbrozadora forestal cadenas	11,00	42,50h	467,50
56	Motoazada normal	3,10	42,34h	127,01
57	Tractor agrícola.60 CV arado/vert.	28,00	635,04h	17.781,12

Cuadro de maquinaria

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad	Total (Euros)
58	Tractor neumático 71/100 cv	20,00	7,65 h	153,00
59	Tractor orugas 101-130 cv	33,00	42,50 h	1.402,50
60	Grada 20 discos	15,00	7,65 h	114,75
61	Corte c/sierra disco hormig.viejo	7,03	2.544,00 m	17.884,32
62	Aguja neumática s/compresor D=80mm	1,61	2,32 h	3,71
63	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=56mm	4,06	75,00 h	304,90
64	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm	7,95	0,46 h	3,66
65	Ahoyadora gasolina 1 persona	5,80	11,10 h	64,38
66	Equipo pintabanda aplic. convencional	26,61	52,50 h	1.417,50
67	Puntal telesc. normal 3 m	13,34	0,80 u	10,40
68	Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p.	2,87	58,30 m2	167,32
69	Fleje para encofrado metálico	0,32	29,15 m	9,33
70	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	2,28	84,00 m2	191,20
			Importe total:	1.593.563,38
	Toledo, octubre de 2019 Arquitecto			
	Ignacio Alvarez Ahedo			